

Żary, dnia 06.04.2018 r.

105. Kresowy Szpital Wojskowy
z Przychodnią Samodzielny Publiczny
Zakład Opieki Zdrowotnej
w Żarach

Do wiadomości Wykonawców

DZP -3830-13(1)/18.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na odbiór, transport odpadów medycznych pochodzących z działalności 105. Kresowego Szpitala Wojskowego z Przychodnią Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żarach w celu przekazania ich do termicznego unieszkodliwienia, numer sprawy DZP - 3830 – 13/18.

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r, poz. 2164 ze zm.), wyjaśniam, co następuje:

Zestaw pytań I.

Pytanie nr 1:

Zgodnie z zapisami, SIWZ, umowy i formularza asortymentowo - cenowego wykonawca zobowiązany jest do dostarczania pojemników jednorazowych. Pragniemy zauważyć, iż pojemniki wymienione w formularzu asortymentowo – cenowym w punktach od 10 do 14 są to pojemniki sugerujące jednego producenta. Nikt inny nie posiada pojemników o takich parametrach. Zamawiający przy formułowaniu zapisów SIWZ nie może posługiwać się sformułowaniami lub parametrami, które wskazywałyby na konkretny wyrób, produkt, czy też wykonawcę. Jest to ewidentne naruszenie przepisów ustawy Pzp, która w art. 7 ust. 1 mówi, iż Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości. Ponadto zgodnie z art. 29 ust. 2 ustawy Pzp przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Zgodnie z formularzem asortymentowo – cenowym dostaw pojemników jest częścią składową przedmiotu zamówienia., a żądanie pojemników dostępnych tylko u jednego producenta jest naruszeniem przepisów, ponieważ w przypadku odmowy sprzedaży przez producenta nie ma możliwości złożenia oferty.

Pragniemy dodatkowo zauważyć, iż przepisy określające sposób pakowania odpadów, nie narzucają aż tak rygorystycznych zapisów odnośnie wyglądu pojemników. Pojemniki muszą być sztywne, odporne na działanie wilgoci, mechanicznie odporne na przekłucie bądź przecięcie. Nie ma potrzeby, aby pojemniki posiadały np. „możliwość zamocowania do podłoża za pomocą dołączonego krążka” czy „dodatkowe boczne uchwyty”. Są to elementy zbędne, niepotrzebne, które powodują jedynie zwiększenie kosztów wykonania usługi, ponieważ pojemniki te są znacznie droższe od standardowych pojemników stosowanych przez innych Zamawiających. Koszty te będzie ponosił Szpital.

W związku z powyższym wnosimy o odstąpienie od opisów pojemników, które ograniczają konkurencję i pozostawienie jedynie koloru i pojemności z tolerancją +/- 20%, ponieważ niektóre podane w formularz pojemności różnią się od standardowych pojemności.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zestaw pytań II.

Pytanie nr 1:

Zgodnie z zapisem w Rozdziale IV SIWZ Zamawiający dopuszcza w przypadku posiadania decyzji na odbiór i transport odpadów dostarczenie umowy z podmiotem prowadzącym działalność w zakresie

unieszkodliwiania i jego decyzję. Zgodnie z art. 22a ust. 1 Ustawy Pzp wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów. Z tego wynika, że Wykonawca **nie może polegać na zasobach innych podmiotów w zakresie posiadanych kompetencji i uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej**. Takimi uprawnieniami są decyzje wydawane również na unieszkodliwianie odpadów. To oznacza, iż nie jest możliwe poleganie na uprawnieniach innych podmiotów. Powyższe potwierdza KIO w wyroku z dnia 5 lipca 2013 r. (KIO 1456/13), gdzie KIO wskazała, że ma "możliwość posłużenia się przez wykonawcę w celu potwierdzenia warunków udziału w postępowaniu - zezwoleniami czy koncesjami wydanymi dla innego przedsiębiorcy. Zezwolenia wydawane są w drodze decyzji administracyjnej dla konkretnego wykonawcy i w świetle przepisów krajowych nie podlegają udostępnieniu." Izba stwierdziła ponadto, że nie dopuszczalnym jest poleganie na uprawnieniach wydanych dla podmiotu trzeciego w sytuacji, gdy **wykonanie zamówienia publicznego** w całości wymaga posiadania stosownych zezwoleń.

Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o żądanie od wykonawcy posiadania uprawnień w zakresie transportu i unieszkodliwiania odpadów wskazanych w zamówieniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przedmiotem prowadzonego postępowania jest odbiór, transport odpadów medycznych pochodzących z działalności 105. Kresowego Szpitala Wojskowego z Przychodnią Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żarach w celu przekazania ich do termicznego unieszkodliwienia.

Na podstawie art. 38 ust. 6 Zamawiający w celu zapewnienia wykonawcom czasu niezbędnego do przygotowania ofert wynikających ze zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia postanowił przedłużyć termin składania ofert:

Nowy termin składania ofert: 10.04.2018 r. godz. 11⁰⁰

Nowy termin otwarcia ofert: 10.04.2018 r. godz. 12⁰⁰

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

M.T. 68 470 78 74

Z-ca D Y R E K T O R A
ds. EKONOMICZNYCH I TECHNICZNYCH
105. KRESOWEGO SZPITALA WOJSKOWEGO Z PRZYCHODNIĄ
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
Zamawiający
.....
Andrzej Bodkiewicz